Дело № 5-89-274/2021
УИД 91 MS0089-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 	   					                                         адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
наименование организации (ИНН: телефон, КПП: телефон, юридический адрес: адрес, каб.2, внесена запись о юридическом лице в ЕГРЮЛ: дата), ,
за совершение правонарушения, предусмотренного  ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

наименование организации совершено непредставление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, при следующих обстоятельствах.
наименование организации не представлено в установленный законом срок в Межрайонную ИФНС Росси № 4 по адрес годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность за дата, тем самым дата, находясь по адресу юридического лица: адрес, каб.2, совершено нарушение ч.5 ст. 18 Федерального Закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», за что ст. 19.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность.
О дате рассмотрения дела об административном правонарушении наименование организации уведомлено надлежащим образом, однако в судебное заседание явку представителя не обеспечило, ходатайств об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении не предоставилено.
Согласно ст. 25.1 ч. 2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
В силу ч.3 ст. 18 Федерального Закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», в целях формирования государственного информационного ресурса экономический субъект обязан представлять один экземпляр составленной годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (далее - обязательный экземпляр отчетности) в налоговый орган по месту нахождения экономического субъекта, если иное не установлено настоящей статьей.
Согласно ч.5 ст.18 Федерального Закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете»,обязательный экземпляр отчетности представляется экономическим субъектом в виде электронного документа по телекоммуникационным каналам связи через оператора электронного документооборота, являющегося российской организацией и соответствующего требованиям, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов, не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода.
В соответствии с ч.1 ст. 15 Федерального Закона от дата № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», отчетным периодом для годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности (отчетным годом) является календарный год - с дата по дата включительно, за исключением случаев создания, реорганизации и ликвидации юридического лица.
Таким образом, срок предоставления бухгалтерской (финансовой) отчетности за дата – не позднее дата, фактически годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность наименование организации за 2020 не предоставлена.
Вина наименование организации  в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом № 91082113800146300002 об административном правонарушении от дата, а также другими материалами дела, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Действия наименование организации следует квалифицировать по ст.19.7 КоАП РФ, как не представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
Учитывая характер правонарушения, отсутствие обстоятельств смягчающих  либо отягчающих административную ответственность, считаю необходимым назначить наименование организации наказание в виде административного предупреждения.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

наименование организации признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                               		  /подпись/       		            фио

Копия верна:
Судья						фио